
 

 
ZP.271.4.2019             Lipno 2019-09-16 
 
 

 
Zawiadomienie o wykluczeniu wykonawców 

Gmina Lipno na podstawie art. 92 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 
publicznych [zwaną dalej PZP] informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Budowa oświetlenia 
ulicznego na terenie gminy Lipno”: 
- Część nr 1 „Budowa oświetlenia ulicznego ul. Klonowa w Wilkowicach” 
- Część nr 2 „ Budowa oświetlenia ulicznego w Wilkowicach, Gronówku i Lipnie” 
zostali wykluczeni następujący Wykonawcy: 
 
1. Wykonawca: 
Instalatorstwo Elektryczne 
Piotr Tomczak 
ul. Chełmońskiego 28 
64-100 Leszno 
który złożył ofertę nr 1 
 
2. Wykonawca: 
Instalatorstwo Elektryczne 
Tadeusz Domin 
Cielcza, ul. Cmentarna 45 
63-200 Jarocin 
który złożył ofertę nr 3 
 
3. Wykonawca: 
ITINET 
ul. Zjednoczenia 128 
65-120 Zielona Góra 
który złożył ofertę nr 4 
 
 
Uzasadnienie: 
1. Dotyczy: Wykonawca -  Instalatorstwo Elektryczne Piotr Tomczak, ul. Chełmońskiego 
28, 64-100 Leszno, który złożył ofertę nr 1. 
 
W świetle dyspozycji art. 24 ust. 11 ustawy PZP Wykonawca ma obowiązek przekazać 
zamawiającemu oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy 
kapitałowej  [o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt. 23 ustawy PZP] w terminie 3 dni od 
zamieszczenia na stronie internetowej informacji, o której mowa w art. 86 ust. 5 ustawy PZP. 
Oświadczenie składane jest w celu  wykazania, czy nie zachodzą określone  powiązania 
kapitałowe pomiędzy wykonawcami rzeczywiście konkurującymi o dane zamówienie. 

  Urząd Gminy Lipno 
    ul. Powstańców Wielkopolskich  9 
     64-111 Lipno 
     tel. 65 5340-127  fax: 65 5340-109 

 



Składane jest ono zatem dopiero w chwili, gdy składający oświadczenie wie, którzy 
wykonawcy już złożyli swoje oferty w tym postępowaniu [art. 86 ust. 5 ustawy PZP]. 
Przekazane zamawiającemu w dniu 28.08.2019r. przez Wykonawcę – Instalatorstwo 
Elektryczne Piotr Tomczak  oświadczenie o braku przynależności do tej samej grupy 
kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt. 23 ustawy PZP sporządzone zostało w dniu 
27.08.2019r., zatem przed terminem składania ofert i otwarcia ofert wyznaczonym na dzień 
28.08.2019r., gdy krąg wykonawców, którzy złożyli swoje oferty nie mógł być jeszcze znany. 
Zatem złożone przez wykonawcę oświadczenie  nie spełniało wymogów określonych w 
ustawie. W związku z powyższym Zamawiający pismem nr ZP.271.4.2019 z dnia 06.09.2019r. 
wezwał  Wykonawcę - Instalatorstwo Elektryczne Piotr Tomczak w trybie art. 26 ust. 3 ustawy 
PZP do złożenia aktualnego oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej 
samej grupy kapitałowej co inni wykonawcy, którzy w niniejszym postępowaniu złożyli 
odrębne oferty lub do potwierdzenia aktualności złożonego w dniu 28.08.2019r. oświadczenia 
o braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej co inni wykonawcy, którzy w niniejszym 
postępowaniu złożyli odrębne oferty. Zamawiający wyznaczył termin złożenia ww 
oświadczenia lub potwierdzenia aktualności oświadczenia do dnia 12.09.2019r. do godz. 15:00.  
Wykonawca w wyznaczonym terminie nie złożył wymaganego oświadczenia oraz nie 
potwierdził aktualności oświadczenia.  Zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 27 stycznia 2017r.  nr 
KIO 89/17 zamawiający nie jest uprawniony do tego by badać kwestię przynależności 
podmiotów do jednej grupy kapitałowej w sposób głębszy, niż pozwalają mu na to przepisy 
ustawy i dokumenty, których może żądać w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego.  
W związku z powyższym Zamawiający w oparciu  o dyspozycję art. 24 ust. 1 pkt 12 ustawy 
PZP wyklucza Wykonawcę - Instalatorstwo Elektryczne Piotr Tomczak z postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: 
„Budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Lipno”: 
- Część nr 1 „Budowa oświetlenia ulicznego ul. Klonowa w Wilkowicach” 
- Część nr 2 „ Budowa oświetlenia ulicznego w Wilkowicach, Gronówku i Lipnie”. 
Zgodnie z dyspozycją art. 24 ust. 4 ustwy PZP ofertę wykonawcy wykluczonego uznaje się za 
odrzuconą. 
 
2. Dotyczy: Wykonawca - Instalatorstwo Elektryczne Tadeusz Domin, Cielcza, 
ul. Cmentarna 45, 63-200 Jarocin, który złożył ofertę nr 3 
 
W świetle dyspozycji art. 24 ust. 11 ustawy PZP Wykonawca ma obowiązek przekazać 
zamawiającemu oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy 
kapitałowej  [o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt. 23 ustawy PZP] w terminie 3 dni od 
zamieszczenia na stronie internetowej informacji, o której mowa w art. 86 ust. 5 ustawy PZP. 
Oświadczenie składane jest w celu  wykazania, czy nie zachodzą określone  powiązania 
kapitałowe pomiędzy wykonawcami rzeczywiście konkurującymi o dane zamówienie. 
Składane jest ono zatem dopiero w chwili, gdy składający oświadczenie wie, którzy 
wykonawcy już złożyli swoje oferty w tym postępowaniu [art. 86 ust. 5 ustawy PZP]. 
Przekazane zamawiającemu w dniu 28.08.2019r. przez Wykonawcę – Zakład Instalatorstwo 
Elektryczne Tadeusz Domin oświadczenie o braku przynależności do tej samej grupy 
kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt. 23 ustawy PZP sporządzone zostało w dniu 
27.08.2019r. , zatem przed terminem składania ofert i otwarcia ofert wyznaczonym na dzień 
28.08.2019r., gdy krąg wykonawców, którzy złożyli swoje oferty nie mógł być jeszcze znany. 
Zatem złożone przez wykonawcę oświadczenie  nie spełnia wymogów określonych w ustawie. 
 
 
W związku z powyższym Zamawiający pismem nr ZP.271.4.2019 z dnia 06.09.2019r. wezwał  
Wykonawcę - Zakład Instalatorstwo Elektryczne Tadeusz Domin w trybie art. 26 ust. 3 ustawy 
PZP do złożenia aktualnego oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej 



samej grupy kapitałowej co inni wykonawcy, którzy w niniejszym postępowaniu złożyli 
odrębne oferty lub do potwierdzenia aktualności złożonego  w dniu 28.08.2019r. oświadczenia  
o braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej  co inni wykonawcy, którzy w 
niniejszym postępowaniu złożyli odrębne oferty. Zamawiający wyznaczył termin złożenia ww 
oświadczenia lub potwierdzenia aktualności oświadczenia do dnia 12.09.2019r. do godz. 15:00.  
Wykonawca w wyznaczonym terminie nie złożył wymaganego oświadczenia oraz nie 
potwierdził aktualności oświadczenia.  Zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 27 stycznia 2017r.  nr 
KIO 89/17 zamawiający nie jest uprawniony do tego by badać kwestię przynależności 
podmiotów do jednej grupy kapitałowej w sposób głębszy, niż pozwalają mu na to przepisy 
ustawy i dokumenty, których może żądać w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego.  
W związku z powyższym Zamawiający w oparciu  o dyspozycję art. 24 ust. 1 pkt 12 ustawy 
PZP wyklucza Wykonawcę - Zakład Instalatorstwo Elektryczne Tadeusz Domin z 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn.: „Budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Lipno”: 
- Część nr 1 „Budowa oświetlenia ulicznego ul. Klonowa w Wilkowicach” 
- Część nr 2 „ Budowa oświetlenia ulicznego w Wilkowicach, Gronówku i Lipnie”. 
Zgodnie z dyspozycją art. 24 ust. 4 ustwy PZP ofertę wykonawcy wykluczonego uznaje się za 
odrzuconą. 
 
3. Dotyczy: Wykonawca – ITINET, ul. Zjednoczenia 128, 65-120 Zielona Góra, który 
złożył ofertę nr 4 
 
W świetle dyspozycji art. 24 ust. 11 ustawy PZP Wykonawca ma obowiązek przekazać 
zamawiającemu oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy 
kapitałowej  [o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt. 23 ustawy PZP] w terminie 3 dni od 
zamieszczenia na stronie internetowej informacji, o której mowa w art. 86 ust. 5 ustawy PZP. 
Oświadczenie składane jest w celu  wykazania, czy nie zachodzą określone  powiązania 
kapitałowe pomiędzy wykonawcami rzeczywiście konkurującymi o dane zamówienie.  
Składane jest ono zatem dopiero w chwili, gdy składający oświadczenie wie, którzy 
wykonawcy już złożyli swoje oferty w tym postępowaniu [art. 86 ust. 5 ustawy PZP]. 
Przekazane zamawiającemu w dniu 28.08.2019r. przez Wykonawcę – ITInet oświadczenie o 
braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt. 23 
ustawy PZP sporządzone zostało w dniu 26.08.2019r., zatem przed terminem składania ofert i 
otwarcia ofert wyznaczonym na dzień 28.08.2019r., gdy krąg wykonawców, którzy złożyli 
swoje oferty nie mógł być jeszcze znany. Zatem złożone przez wykonawcę oświadczenie  nie 
spełnia wymogów określonych w ustawie. 
W związku z powyższym Zamawiający pismem nr ZP.271.4.2019 z dnia 06.09.2019r. wezwał  
Wykonawcę – ITInet w trybie art. 26 ust. 3 ustawy PZP do złożenia oświadczenia o 
przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej co inni wykonawcy, 
którzy w niniejszym postępowaniu złożyli odrębne oferty lub do potwierdzenia aktualności 
złożonego  w dniu 28.08.2019r. oświadczenia o braku przynależności do tej samej grupy 
kapitałowej  co inni wykonawcy, którzy w niniejszym postępowaniu złożyli odrębne oferty. 
Zamawiający wyznaczył termin złożenia ww oświadczenia lub potwierdzenia aktualności 
oświadczenia do dnia 12.09.2019r. do godz. 15:00.  Wykonawca w wyznaczonym terminie nie 
złożył wymaganego oświadczenia oraz nie potwierdził aktualności oświadczenia.  Zgodnie z 
wyrokiem KIO z dnia 27 stycznia 2017r.  nr KIO 89/17 zamawiający nie jest uprawniony do 
tego by badać kwestię przynależności podmiotów do jednej grupy kapitałowej w sposób 
głębszy, niż pozwalają mu na to przepisy ustawy i dokumenty, których może żądać w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego.  
W związku z powyższym Zamawiający w oparciu  o dyspozycję art. 24 ust. 1 pkt 12 ustawy 
PZP wyklucza Wykonawcę - ITInet z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 



prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Budowa oświetlenia ulicznego na 
terenie gminy Lipno”: 
- Część nr 1 „Budowa oświetlenia ulicznego ul. Klonowa w Wilkowicach” 
- Część nr 2 „ Budowa oświetlenia ulicznego w Wilkowicach, Gronówku i Lipnie”. 
Zgodnie z dyspozycją art. 24 ust. 4 ustwy PZP ofertę wykonawcy wykluczonego uznaje się za 
odrzuconą. 
 

 
 

Wójt Gminy Lipno 
/-/Łukasz Litka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi:  
Maja Flieger 
Główny Specjalista ds. zamówień publicznych 
tel.: 65 528 79 04 


